
98  diário oficial Nº 33572 Quarta-feira, 07 DE MARÇO DE 2018 

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA, resolve 
HoMoloGar o ato de adjudicação proferido pela Pregoeira ao 
resultado do processo:

Pregão Presencial nº 005/2018.
objeto: contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviço de agenciamento de viagens, compreendendo os 
serviços de emissão de passagem aérea nacional e hospedagens 
em hotéis destinados a atender a Prefeitura Municipal de 
abaetetuba/Secretarias Municipais, em favor das empresas: 
Norte Turismo ltda, cNPJ Nº 05.570.254/0001-69.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Origem: Pregão Presencial nº 005/2018
objeto: contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviço de agenciamento de viagens, compreendendo os 
serviços de emissão de passagem aérea nacional e hospedagens 
em hotéis destinados a atender a Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba/Secretarias Municipais. Prazo de Vigência da Ata 
de registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de 
sua assinatura. data da assinatura: 16 de fevereiro de 2018. 
Empresa: Norte Turismo ltda, cNPJ Nº 05.570.254/0001-69, 
valor: r$ 3.765.050,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Origem: Pregão Presencial nº 005/2018
objeto: contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviço de agenciamento de viagens, compreendendo os 
serviços de emissão de passagem aérea nacional e hospedagens 
em hotéis destinados a atender a Prefeitura Municipal de 
abaetetuba/Secretarias Municipais. Empresa, Número e Valor 
do contrato: Norte Turismo ltda, cNPJ Nº 05.570.254/0001-
69; Contrato nº 20180025, valor: R$ 3.765.050,00; Vigência: 
16/02/2018 a 15/02/2019.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Origem: Contrato nº 20150236. Decorrente: Concorrência 
05/2015. contratante: Prefeitura Municipal de abaetetuba. 
contratada: f&a comércio e Serviços ltda-ME, cNPJ 
16.895.439/0001-60. objeto: contratação de empresa 
especializada para a conclusão da construção de 110 Unidades 
Habitacionais - Programação contratual do conjunto Habitacional 
abaeteoara 1 - fundo Nacional de Habitação de interesse Social, 
contrato nº 0233365-22 de acordo com as condições contidas no 
ME 0709/2015/GiGoVEBE/caixa Econômica federal.
Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência do contrato 
celebrado entre as partes de 11/11/2017 a 11/05/2018, 
consoante com art. 57, inciso ii, da lei 8.666/93. data da 
assinatura: 11 de novembro de 2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA, resolve 

HOMOLOGAR o resultado do processo:
Convite nº 010/2017.

objeto: contratação de empresa para a realização da reforma 
das calçadas do Município de abaetetuba, na forma de 
execução indireta, sob regime de empreitada por preço global, 
compreendendo mão de obra e materiais, em favor das empresas: 
B. S. P. ferreira & cia ltda-ME, cNPJ Nº 17.072.242/0001-93.

EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Origem: Convite nº 010/2017
objeto: contratação de empresa para a realização da reforma 
das calçadas do Município de abaetetuba, na forma de 
execução indireta, sob regime de empreitada por preço global, 
compreendendo mão de obra e materiais. Empresa, Número 
e Valor do contrato: B. S. P. ferreira & cia ltda-ME, cNPJ 
Nº 17.072.242/0001-93; contrato nº 20180008, valor: r$ 
137.192,37; Vigência: 26/01/2018 a 26/04/2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA, resolve 

HOMOLOGAR o resultado do processo:
Convite nº 011/2017.

objeto: contratação de empresa de construção civil para 
execução de 480 metros de canaletas metálicas do sistema de 
microdrenagem pluvial da cidade de abaetetuba-Pará, em favor 
das empresas: a. r. Barros Junior, cNPJ Nº 83.753.673/0001-40.

EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Origem: Convite nº 011/2017
objeto: contratação de empresa de construção civil para 
execução de 480 metros de canaletas metálicas do sistema 
de microdrenagem pluvial da cidade de abaetetuba-Pará. 
Empresa, Número e Valor do contrato: a. r. Barros Junior, 
cNPJ Nº 83.753.673/0001-40; contrato nº 011/2017-001-cPl/
PMA, valor: R$ 125.500,00; Vigência: 120 (cento e vinte) dias 
a contar da assinatura do mesmo. data da assinatura: 13 de 
dezembro de 2017

Alcides Eufrásio Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 287008

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, 

cNPJ 04.144.168/0001-21. coNTrTadaS: MESSiaS & caSTro 
lTda - ME cNPJ/Mf nº 08.490.947/0001-30.
3º Termo Aditivo ao contrato 033/2017, Processo nº 001/2017, 
Pregão Presencial nº 001/2017 de 01/02/2017, para contratação 
de empresa para fornecimento de vasilhames, recarga de gás 
e água mineral em atendimento a Secretaria Municipal de 
administração. objeto do Termo aditivo: fica prorrogado o prazo 
da vigência do contrato nº 033/2017 por 30 (trinta) dias a partir 
de 16/02/2018 até 16/03/2018. aUTo PoSTo SaNTa fÉ lTda 
cNPJ/Mf nº 83.322.412/0001-75.
3º Termo Aditivo ao contrato 037/2017, Processo nº 002/2017, 
Pregão Presencial nº 002/2017 de 01/02/2017, para contratação 
de empresa de fornecimento de combustível gasolina comum, 
óleo diesel comum e óleo diesel S10.
Objeto do Termo Aditivo: fica alterado o valor do contrato, 
com um aumento na tabela de preços, corrigindo o valor unitário 
da gasolina comum r$ 4,55, óleo diesel comum r$ 3,55 e 
óleo diesel S10 r$ 3,65, de acordo com reequilíbrio econômico 
financeiro previsto no artigo 65, Inciso II Alínea “d” da lei 
federal 8.666/93. aUTo PoSTo SaNTa fÉ lTda cNPJ/Mf nº 
83.322.412/0001-75.
1º Termo Aditivo ao contrato 523/2017, Processo nº 109/2017, 
Pregão Presencial nº 068/2017 de 14/09/2017, para contratação 
de empresa de fornecimento de combustível gasolina comum, 
óleo diesel comum e óleo diesel S10.
Objeto do Termo Aditivo: fica alterado o valor do contrato, 
com um aumento na tabela de preços, corrigindo o valor unitário 
da gasolina comum r$ 4,55, óleo diesel comum r$ 3,55 e 
óleo diesel S10 r$ 3,65, de acordo com reequilíbrio econômico 
financeiro previsto no artigo 65, Inciso II Alínea “d” da lei federal 
8.666/93. redenção/Pa, 27 de fevereiro 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
cNPJ 16.677.738/0001-28. coNTrTada: aUTo PoSTo SaNTa 
fÉ lTda cNPJ/Mf nº 83.322.412/0001-75.
4º Termo aditivo ao contrato 038/2017, Processo nº 002/2017, 
Pregão Presencial nº 002/2017 de 01/02/2017, para contratação 
de empresa de fornecimento de combustível gasolina comum, 
óleo diesel comum e óleo diesel S10. objeto do Termo aditivo: 
fica alterado o valor do contrato, com um aumento na tabela 
de preços, corrigindo o valor unitário da gasolina comum r$ 
4,55, óleo diesel comum r$ 3,55 e óleo diesel S10 r$ 3,65, de 
acordo com reequilíbrio econômico financeiro previsto no artigo 
65, inciso ii alínea “d” da lei federal 8.666/93. redenção/Pa, 27 
de fevereiro 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
- FUNDEB, cNPJ 16.677.738/0001-28. coNTrTada: aUTo 
PoSTo SaNTa fÉ lTda cNPJ/Mf nº 83.322.412/0001-75. 4º 
Termo aditivo ao contrato 039/2017, Processo nº 002/2017, 
Pregão Presencial nº 002/2017 de 01/02/2017, para contratação 
de empresa de fornecimento de combustível gasolina comum, 
óleo diesel comum e óleo diesel S10. objeto do Termo aditivo: 
fica alterado o valor do contrato, com um aumento na tabela 
de preços, corrigindo o valor unitário da gasolina comum r$ 
4,55, óleo diesel comum r$ 3,55 e óleo diesel S10 r$ 3,65, de 
acordo com reequilíbrio econômico financeiro previsto no artigo 
65, inciso ii alínea “d” da lei federal 8.666/93. redenção/Pa, 27 
de fevereiro 2018.

Protocolo: 287047

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2018
Processo Licitatório Nº. 023/2018

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 20/03/2018 às 09h, (horário local), licitação 
sob modalidade PrEGÃo PrESENcial, tipo menor preço por 
item, tendo como objeto: contratação de empresa para a locação 
de veículos, caminhões e maquinas pesada. Em atendimento as 
Secretarias Municipais. Wilmar Marinho Lima - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2018
Processo Licitatório Nº. 024/2018

dia 21/03/2018 às 14h, (horário local), licitação sob modalidade 
PrEGÃo PrESENcial, tipo menor preço global, tendo como 
objeto: contratação de empresa para fornecimento de concretos 
usinado convencional e concreto usinado bombeado, para serem 
usados nas construções de meio fio, quebra molas, calçadas, 
concretagem de pontes, ampliações e obras diversas. Em 
atendimento a secretaria municipal de obras deste município. 
Valdeon Alves Chaves - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL nº 022/2018
Processo Licitatório Nº. 025/2018

dia 26/03/2018 às 09h, (horário local), licitação sob modalidade 
PrEGÃo PrESENcial, tipo menor preço por item, tendo como 
objeto: contratação de empresa para aquisição de tendas 
piramidal. Em atendimento as Secretarias Municipais. os 
editais completo no endereço rua Walterloo Prudente nº 253 
- setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais 
informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br; Valdeon Alves Chaves - Pregoeiro.

Protocolo: 287046

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALMEIRIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2018. Tipo: Menor preço 
unitário. abertura: 09hs do dia 21 de março de 2018. objeto: 
futura e eventual contratação de empresa especializada para 
fornecimento de materiais elétricos destinados a Manutenção 
e expansão da rede de iluminação Pública do Município de 
almeirim/Pa. os certames serão realizados na sala de reunião da 
cPl - comissão Permanente de licitação, localizada à rodovia 
almeirim/Panaicá, nº 510, Bairro centro - almeirim - Estado do 
Pará. o Edital poderá ser retirado no endereço supra no horário 
das 8:00 às 14:00. Moisés Pastana Gonçalves - Pregoeiro 
Oficial.

Protocolo: 287009

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ. 
Torna público que fica REVOGADO o Pregão eletrônico SRP nº 
006/2018, cujo objeto é o registro de Preços para eventual 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para o 
forNEciMENTo, SoB dEMaNda, dE MaTEriaiS dE EXPEdiENTE 
e MaTEriaiS dE HiGiENE E liMPEZa Para aTENdEr aS 
dEMaNdaS da PrEfEiTUra MUiciPal dE SaNTa iZaBEl do 
Pará, nos termos do art. 49, da lei 8.666/93.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PrEGoEiro/PMSiP

Protocolo: 287049

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2018-01 SRP
A Prefeitura Municipal de Anapu, através da Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme a lei federal nº 8.666/93 e 
suas alterações e lei nº 10.520/02, torna público que no dia 


